Ф Н П Р

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ
«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

№  14-7                                                                                              23.03.2023 г.

Об итогах журналистского конкурса Союза
организаций профсоюзов «Федерация
профсоюзных организаций Томской области»
«На лучшее освещение деятельности профсоюзов
в СМИ» в 2022 году
_________________________________________

В областном журналистском конкурсе «На лучшее освещение
деятельности профсоюзов в СМИ» в 2022 году приняли участие районные,
корпоративные газеты и журналисты предприятий по связям с
общественностью.

Цель конкурса – формирование положительного имиджа профсоюзов,
повышение мотивации профсоюзного членства через публикации материалов
в печатных СМИ, рассказывающих о роли профсоюзов в современном
обществе, защите социально-трудовых прав работников.

В представленных на конкурс материалах рассказывается о социальном
партнёрстве, выполнении коллективных договоров, выплате зарплаты,
проблемах занятости, а также проводимых профорганизациями совместно с
администрациями конкурсов профессионального мастерства, досуговых,
спортивных мероприятий.

Материалы об этом публиковали газеты «Диссонанс», «Образ жизни»
Асиновского района (Я.В. Горовая, Е.А. Корзик), «Новое время»
(Т.Ю.Горбунова, АО «СХК», г. Северск), Е.А. Банникова («Томская нефть»,
г.Стрежевой), Ю.В. Беломестных (ОГБУ «Аграрный центр Томской области),
А.И. Тихонова («Томский кабельщик»), Е.М. Беляева (ООО
«Томскнефтехим»), И.Л. Белянина (Департамент образования г. Томск),
другие СМИ, сотрудничающие с информационным центром ФПО ТО.

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предложения жюри по итогам проведения журналистского
конкурса и определить призовые места:

– первое место – журналисту газеты «Диссонанс» Асиновского района
Яне Владимировне Горовой с вручением денежной премии 7000,0 (Семь
тысяч) рублей и Почётного диплома ФПО ТО;

– второе место – внештатному корреспонденту газеты «Новое время»

АО «СХК», редактору сайта ОКП №124 АО «СХК» Татьяне Юрьевне
Горбуновой с вручением денежной премии 6000,0 (Шесть тысяч) рублей и
Почётного диплома ФПО ТО;

– третье место – методисту по связям с общественностью департамента

образования администрации г. Томска Инне Леонидовне Беляниной с
вручением денежной премии 4500,0 (Четыре тысячи пятьсот) рублей и
Почётного диплома ФПО ТО;

Поощрительную премию – 3500,0 (Три тысячи пятьсот) рублей и
Почётный диплом ФПО ТО вручить Юлии Викторовне Беломестных,
специалисту по связям с общественностью, журналисту ОГБУ «Аграрный
центр Томской области».

2. Продлить журналистский конкурс ФПО ТО «На лучшее освещение
деятельности профсоюзов в СМИ» на 2023 год. Итоги конкурса подвести в
марте 2024 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на

информационный центр ФПО ТО (А.Я. Малышенко).

          Председатель ФПО ТО                                               П.З. Брекотнин